（自　平成26年４月１日
至　平成27年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

その他 0百万円 －百万円

※４　減損損失

　　　当連結会計年度において、当社グループは以下の資産について減損損失を計上しました。

場　所 用　途 種　類

ロシア連邦サハ共和国

ヤクーツク市
賃貸等不動産 建物及び構築物

　当社グループは、原則として事業の区分を基に、概ね独立したキャッシュ・フローを生み出す最小の単位にて資産

のグルーピングを行っております。

　子会社である公開型株式会社サハダイヤモンドの賃貸等不動産において、減損の兆候が認められ、減損の認識が必

要と判定されたことから、当該資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額を減損損失（342百万円）とし

て特別損失に計上しました。

　なお、当該資産の回収可能価額は、使用価値によっており、将来キャッシュ・フローを９％で割り引いて算定して

おります。

　　また、前連結会計年度については、該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社サハダイヤモンド(E02734)

有価証券報告書

52/84

（連結包括利益計算書関係）

※１．その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成26年４月１日
至　平成27年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

為替換算調整勘定：

当期発生額 △270百万円 △270百万円

組替調整額 - -

計 △270 △270

税効果調整前合計 △270 △270

税効果額 - -

その他の包括利益合計 △270 △270

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成26年４月１日
至　平成27年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成27年４月１日
至　平成28年３月31日）

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △270百万円 △270百万円

税効果額 - -

税効果調整後 △270 △270

その他の包括利益合計

税効果調整前 △270 △270

税効果額 - -

税効果調整後 △270 △270

EDINET提出書類

株式会社サハダイヤモンド(E02734)

有価証券報告書

53/84

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自平成26年４月１日　至平成27年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 333,172,137 － － 333,172,137

合計 333,172,137 － － 333,172,137

自己株式

普通株式　（注） 26,019 2,840 410 28,449

合計 26,019 2,840 410 28,449

 (注) 普通株式の自己株式の株式数の増加2,840株は、単元未満株式の買取による増加であります。また、自己株式の株

   式数の減少410株は単元未満株式の売渡しによる減少であります。

２．新株予約権に関する事項

   該当事項はありません。

３．配当に関する事項

 該当事項はありません。

当連結会計年度（自平成27年４月１日　至平成28年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式　（注）１ 333,172,137 25,000,000 － 358,172,137

合計 333,172,137 25,000,000 － 358,172,137

自己株式

普通株式　（注）２ 28,449 2,660 260 30,849

合計 28,449 2,660 260 308,495

 (注)１．普通株式の発行済株式総数の増加25,000,000株は、第三者割当による新株の発行による増加であります。

２．普通株式の自己株式の株式数の増加2,660株は、単元未満株式の買取による増加であります。また、自己株式の

株式数の減少260株は単元未満株式の売渡しによる減少であります。

２．新株予約権に関する事項

区分
新株予約権の

内訳

新株予約権の

目的となる株

式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株） 当連結会計年

度末残高（百

万円）
当連結会計

年度期首

当連結会計年度

増加

当連結会計年度

減少

当連結会計

年度期末

提出会社

（親会社）

第11回新株予

約権

（注）１

普通株式 － 57,000,000 － 57,000,000 8

合計 － 57,000,000 － 57,000,000 8

（注）１．第11回新株予約権の当連結会計年度増加は、新株予約権の発行によるものであります。

３．配当に関する事項

 該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社サハダイヤモンド(E02734)

有価証券報告書

54/84

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

　※１　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係